3

[image: Описание: GERBG]
ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.05.2020                                                                                         № 236-П
г. Киров
Об утверждении механизма участия в реализации мероприятия
по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам
в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

В целях реализации на территории Кировской области мероприятия
по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем
и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем
и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее – мероприятие по обеспечению жильем молодых семей), Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить механизм участия в реализации мероприятия
по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем
и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем
и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
согласно приложению.
2. Определить уполномоченным органом исполнительной власти Кировской области по реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей на территории Кировской области министерство спорта
и молодежной политики Кировской области (далее – уполномоченный орган).
3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Кировской области:
3.1. Обеспечить реализацию мероприятия по обеспечению жильем молодых семей на территории муниципальных образований в соответствии
с муниципальными программами.
3.2. Обеспечить софинансирование мероприятия по обеспечению жильем молодых семей за счет средств местных бюджетов.
3.3. Продолжить работу по признанию молодых семей нуждающимися
в улучшении жилищных условий в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]3.4. Формировать списки молодых семей – участников мероприятия
по обеспечению жильем молодых семей, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, в соответствии с Порядком формирования органами местного самоуправления списков молодых
семей – участников мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», изъявивших желание получить социальную выплату
в планируемом году, утвержденным постановлением Правительства Кировской области от 28.08.2014 № 277/594 «Об утверждении Порядка формирования органами местного самоуправления списков молодых
семей – участников мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», изъявивших желание получить социальную выплату
в планируемом году».
3.5. Представлять в уполномоченный орган муниципальный правовой акт об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию для расчета размера социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на министерство спорта и молодежной политики Кировской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.
	Председатель Правительства Кировской области    А.А. Чурин

image1.png